Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4. этаж 2. помещ. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.m
сайт: 1шр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 18/04/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «18» апреля 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00- 13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета - Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения
Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в воде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных органнзащш «ЭкспертСтрой».

1 .

2.

3.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных
нарушешш в отношешш:

1.1 ООО «Инжиниринговая компания ПТМ» (ИНН 291358671)
1.2 ИИ Караваева Наталия Васильевна (ИНН 344101430480)
1.3 ООО «Лидер Проект» (ИНН 5029135338)
1.4 ООО «СК АЛЬТАИР» (ИНН 7017314390)
1.5 ООО «АйсБеерг» (ИНН 7017419071)
1.6 ООО «Основа Строй» (ИНН 7704476984)
1.7 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.8 ООО «БерезкаГаз Менеджмент» (ИНН 7706741317)
1.9 АО «СНТ» (ГШН 7707627769)
1.10 ООО «НОРД» (ИНН 7708288773)
1.11 ООО «БАЗА-МТС» (ИНН 7708338470)
1.12 ООО «КОМПЛЕТЕЛ» (ИНН 7713647555)
1.13 ООО «СТРОИТЕЛИ» (ИНН 7715100503)
1.14 ООО «МАИ-СК» (ИНН 7717784545)
1.15 ООО «ТехСервис» (ИНН 7717797520)
1.16 ООО «СТИГ» (ИНН 7717803484)
1.17 ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)
1.18 ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
1.19 ООО «Газ-Сервис Восток» (ИНН 7720643150)
1.20 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.21 ООО «РЕНЕССАНС» (ИНН 7720723197)
1.22 ООО «УДМУРТЛИФТ» (ИНН 7720853630)
1.23 ООО «КОНСТРУКТИВНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ИНН 7723904297)
1.24 ООО «ПАРУС» (ИНН 7724646810)
1.25 ООО «ИНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7725489945)
1.26 ООО «ЮНИТСИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)
1.27 ООО «ВИТСТРОЙ» (ННН 7725800984)
1.28 ООО «Объединенные Бизнес Системы» (ННН 7726369295)
1.29 ООО «СК «ВЕКТОР» (ННН 7726420720)
1.30 ООО «МЕДИУС» (ИНН 7727272987)
1.31 ООО «ЭнергоЭксперт» (ИНН 7727415995)
1.32 ООО «СМУ-777» (ГШН 7727483402)
1.33 ООО «ССК» (ИНН 7727846222)
1.34 ООО «СТРУКТУРА ГРУПП» (ГШН 7728432538)
1.35 ООО «СК Групп» (ГШН 7730261390)
1.36 ООО «АТЛАНТ» (ИНН 7731648826)
1.37 ООО «ИСК «Алгоритм» (ИНН 7733365301)
1.38 ООО «Индастриал-СМ» (ГШН 7733394623)
1.39 ООО «ТСК» (ИНН 7734429501)
1.40 ООО «КУП» (ГШН 7734673482)
1.41 ООО «АВР Технологии» (ИНН 7735575946)
1.42 ООО «ФинТех Эдвайзери» (ИНН 7736260321)
1.43 ООО «СЭС» (ИНН 7743331510)
1.44 ООО «СТМ-77» (ИНН 7743334091)
1.45 ООО «ГС» (ГШН 7743410070)
1.46 ООО «РентСтрой» (ИНН 7743900540)
1.47 ООО «СВЕТАКС» (ИНН 9701095582)
1.48 ООО «СК-МАСТЕР» (ИНН 9702014113)
1.49 ООО «АПС» (ИНН 9703066019)
1.50 ООО «СБС» (ИНН 9705100314)
1.51 ООО «СК-МОНОЛИТ» (ИНН 9705151929)
1.52 ООО «ПРОФ КРОВЛЯ СТРОЙ» (ИНН 9705154800)
1.53 ООО «ПСК АУРУС» (ИНН 9715405354)
1.54 ООО «БГГРУДО» (ГШН 9715416437)
1.55 ООО «Курс-Инвест» (ИНН 9715441747)

1.56 ООО «ЛИДЕАС» (ИНН 9718192224)
1.57 ООО «ГК Гарант» (ИНН 9721122883)
1.58 ООО «Вентиль» (ИНН 9723071384)
1.59 ООО «ОМЕГА» (ИНН 9724020400)
1.60 ООО «АСК-Строй» (ИНН 9724055875)
1.61 ООО «КАРКАСЪ» (ИНН 9725060589)
1.62 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устраненшг выявленных нарушений в отношешш:

1.1 ООО «Инжиниринговая компания ПТМ» (ИНН 291358671)
1.2 ИП Караваева Наталия Васильевна (ИНН 344101430480)
1.3 ООО «Лидер Проект» (ИНН 5029135338)
1.4 ООО «СКАЛЫАНР» (ИНН 7017314390)
1.5 ООО «АпсБеерг» (ИНН 7017419071)
1.6 ООО «Основа Строй» (ИНН 7704476984)
1.7 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.8 ООО «БерезкаГаз Менеджмент» (ИНН 7706741317)
1.9 АО «СНТ» (ИНН 7707627769)
1.10 ООО «НОРД» (ИНН 7708288773)
1.11 ООО «БАЗА-МТС» (ИНН 7708338470)
1.12 ООО «КОМПЛЕТЕЛ» (ИНН 7713647555)
1.13 ООО «СТРОИТЕЛИ» (ИНН 7715100503)
1.14 ООО «МАИ-СК» (ИНН 7717784545)
1.15 ООО «ТехСервис» (ИНН 7717797520)
1.16 ООО «СТИГ» (ИНН 7717803484)
1.17 ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)
1.18 ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
1.19 ООО «Газ-Сервис Восток» (ИНН 7720643150)
1.20 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.21 ООО «РЕНЕССАНС» (ИНН 7720723197)
1.22 ООО «УДМУРТЛИФТ» (ИНН 7720853630)
1.23 ООО «КОНСТРУКТИВНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ИНН 7723904297)
1.24 ООО «ПАРУС» (ИНН 7724646810)
1.25 ООО «ИНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7725489945)
1.26 ООО «ЮНИТСИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)
1.27 ООО «ВИТСТРОЙ» (ИНН 7725800984)
1.28 ООО «Объединенные Бизнес Системы» (ИНН 7726369295)
1.29 ООО «СК «ВЕКТОР» (ИНН 7726420720)
1.30 ООО «МЕДИУС» (ИНН 7727272987)
1.31 ООО «ЭнергоЭксперт» (ИНН 7727415995)
1.32 ООО «СМУ-777» (ИНН 7727483402)
1.33 ООО «ССК» (ИНН 7727846222)
1.34 ООО «СТРУКТУРА ГРУПП» (ИНН 7728432538)
1.35 ООО «СК Групп» (ИНН 7730261390)
1.36 ООО «АТЛАНТ» (ИНН 7731648826)
1.37 ООО «ИСК «Алгоритм» (ИНН 7733365301)
1.38 ООО «Индастриал-СМ» (ИНН 7733394623)
1.39 ООО «ТСК» (ИНН 7734429501)
1.40 ООО «КУП» (ИНН7734673482)
1.41 ООО «АВР Технологии» (ИНН 7735575946)

1.42 ООО «ФинТех Эдвайзери» (ИНН 7736260321)
1.43 ООО «СЭС» (ИНН 7743331510)
1.44 ООО «СТМ-77» (ИНН 7743334091)
1.45 ООО «ГС» (ИНН 7743410070)
1.46 ООО «РентСтрой» (ИНН 7743900540)
1.47 ООО «СВЕТАКС» (ИНН 9701095582)
1.48 ООО «СК-МАСТЕР» (ИНН 9702014113)
1.49 ООО «АПС» (ИНН 9703066019)
1.50 ООО «СБС» (ИНН 9705100314)
1.51 ООО «СК-МОНОЛИТ» (ИНН 9705151929)
1.52 ООО «ПРОФ КРОВЛЯ СТРОЙ» (ИНН 9705154800)
1.53 ООО «ПСК АУРУС» (ИНН 9715405354)
1.54 ООО «БИРУДО» (ИНН 9715416437)
1.55 ООО «Курс-Инвест» (ИНН 9715441747)
1.56 ООО «ЛИДЕАС» (ИНН 9718192224)
1.57 ООО «ГК Гарант» (ИНН 9721122883)
1.58 ООО «Вентиль» (ИНН 9723071384)
1.59 ООО «ОМЕГА» (ИНН 9724020400)
1.60 ООО «АСК-Строй» (ИНН 9724055875)
1.61 ООО «КАРКАСЪ» (ИНН 9725060589)
1.62 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном усгранешш выявленных нарушений в отношении:

1.1 ООО «Инжиниринговая компания ПТМ» (ИНН 291358671)
1.2 ИП Караваева Наталия Васильевна (ИНН 344101430480)
1.3 ООО «Лидер Проект» (ИНН 5029135338)
1.4 ООО «СК АЛЬТАИР» (ИНН 7017314390)
1.5 ООО «АйсБеерг» (ИНН 7017419071)
1.6 ООО «Основа Строй» (ИНН 7704476984)
1.7 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.8 ООО «БерезкаГаз Менеджмент» (ИНН 7706741317)
1.9 АО «СНТ» (ИНН 7707627769)
1.10 ООО «НОРД» (ИНН 7708288773)
1.11 ООО «БАЗА-МТС» (ИНН 7708338470)
1.12 ООО «КОМПЛЕТЕЛ» (ИНН 7713647555)
1.13 ООО «СТРОИТЕЛИ» (ИНН 7715100503)
1.14 ООО «МАИ-СК» (ИНН 7717784545)
1.15 ООО «ТехСервис» (ИНН 7717797520)
1.16 ООО «СТИГ» (ИНН 7717803484)
1.17 ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)
1.18 ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
1.19 ООО «Газ-Сервис Восток» (ИНН 7720643150)
1.20 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.21 ООО «РЕНЕССАНС» (ИНН 7720723197)
1.22 ООО «УДМУРТЛИФТ» (ИНН 7720853630)
1.23 ООО «КОНСТРУКТИВНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ИНН 7723904297)
1.24 ООО «ПАРУС» (ИНН 7724646810)
1.25 ООО «ИНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7725489945)
1.26 ООО «ЮНИТСИСГЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)

1.27 ООО «ВИТСТРОЙ» (ИНН 7725800984)
1.28 ООО «Объединенные Бизнес Системы» (ИНН 7726369295)
1.29 ООО «СК «ВЕКТОР» (ИНН 7726420720)
1.30 ООО «МЕДИУС» (ИНН 7727272987)
1.31 ООО «ЭнергоЭксперт» (ИНН 7727415995)
1.32 ООО «СМУ-777» (ИНН 7727483402)
1.33 ООО «ССК» (ИНН 7727846222)
1.34 ООО «СТРУКТУРА ГРУПП» (ИНН 7728432538)
1.35 ООО «СК Групп» (ИНН 7730261390)
1.36 ООО «АТЛАНТ» (ИНН 7731648826)
1.37 ООО «ИСК «Алгоритм» (ИНН 7733365301)
1.38 ООО «Индастриал-СМ» (ИНН 7733394623)
1.39 ООО «ТСК» (ИНН 7734429501)
1.40 ООО «КУП» (ИНН 7734673482)
1.41 ООО «АВРТехнологии» (ИНН 7735575946)
1.42 ООО «ФпнТех Эдвайзери» (ИНН 7736260321)
1.43 ООО «СЭС» (ИНН 7743331510)
1.44 ООО «СТМ-77» (ИНН 7743334091)
1.45 ООО «ГС» (ИНН 7743410070)
1.46 ООО «РентСтрой» (ИНН 7743900540)
1.47 ООО «СВЕТАКС» (ИНН 9701095582)
1.48 ООО «СК-МАСТЕР» (ИНН 9702014113)
1.49 ООО «АПС» (ИНН 9703066019)
1.50 ООО «СБС» (ИНН 9705100314)
1.51 ООО «СК-МОНОЛИТ» (ИНН 9705151929)
1.52 ООО «ПРОФ КРОВЛЯ СТРОЙ» (ИНН 9705154800)
1.53 ООО «ПСК АУРУС» (ИНН 9715405354)
1.54 ООО «БИРУДО» (ИНН 9715416437)
1.55 ООО «Курс-Инвест» (ИНН 9715441747)
1.56 ООО «ЛИДЕАС» (ИНН 9718192224)
1.57 ООО «ГК Гарант» (ИНН 9721122883)
1.58 ООО «Вентиль» (ИНН 9723071384)
1.59 ООО «ОМЕГА» (ИНН 9724020400)
1.60 ООО «АСК-Строй» (ИНН 9724055875)
1.61 ООО «КАРКАСЪ» (ИНН 9725060589)
1.62 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. БеляковскуюС.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприяпш, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношешш:

2.1 ООО «Константа» (ИНН 7721653954)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушеншт в отношешш:

2.1 ООО «Константа» (ИНН 7721653954)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношешш:

2.1 ООО «Константа» (ИНН 7721653954)

По третьему вопросу’ повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основашш их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «ЛесИнвест» (ИНН 3804048745)
3.2 ООО «БЕЛСТРОЙ» (ИНН 7702448935)
3.3 ООО «ГПС Сибирь» (ИНН 7704483452)
3.4 ООО «ВГС-МОНТАЖ» (ИНН 7707374490)
3.5 ООО «Профинстрон» (ИНН 7707685231)
3.6 ООО «Нова инжиниринг» (ИНН 7717156364)
3.7 ООО «Квадро Групп» (ИНН 7723416290)
3.8 ООО «КСК «ФМ» (ИНН 7727381802)
3.9 ИП Небылицын Александр Александрович (ИНН 773139477038)
3.10 ООО «Энерго Групп» (ИНН 9701211119)
3.11 ООО «СЭТ» (ИНН 9702012821)
3.12 ООО «ИнфоСигнал» (ИНН 9709050079)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основалий нх применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «ЛесИнвест» (ИНН 3804048745)
3.2 ООО «БЕЛСТРОЙ» (ИНН 7702448935)
3.3 ООО «ГПС Сибирь» (ИНН 7704483452)
3.4 ООО «ВГС-МОНТАЖ» (ИНН 7707374490)
3.5 ООО «Профинстрон» (ИНН 7707685231)
3.6 ООО «Нова инжиниринг» (ИНН 7717156364)
3.7 ООО «Квадро Групп» (ИНН 7723416290)
3.8 ООО «КСК «ФМ» (ИНН 7727381802)
3.9 ИП Небылицын Александр Александрович (ИНН 773139477038)
3.10 ООО «Энерго Групп» (ИНН 9701211119)
3.11 ООО «СЭТ» (ИНН 9702012821)
3.12 ООО «ИнфоСигнал» (ИНН 9709050079)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка п оснований их применешш, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «ЛесИнвест» (ИНН 3804048745)
3.2 ООО «БЕЛСТРОЙ» (ИНН 7702448935)
3.3 ООО «П1С Сибирь» (ИНН 7704483452)
3.4 ООО «ВГС-МОНТАЖ» (ИНН 7707374490)
3.5 ООО «Профинстрой» (ИНН 7707685231)
3.6 ООО «Нова инжиниринг» (ИНН 7717156364)
3.7 ООО «Квадро Групп» (ИНН 7723416290)
3.8 ООО «КСК «ФМ» (ИНН 7727381802)
3.9 ИП Небылицын Александр Александрович (ИНН 773139477038)
3.10 ООО «Энерго Групп» (ИНН 9701211119)
3.11 ООО «СЭТ» (ИНН 9702012821)
3.12 ООО «ИнфоСигнал» (ИНН 9709050079)

stf /
Председатель заседания Беляковская С.Н.&

*1
< 68/о шО'

«Объединении
итроите,льны»
органиэацийМ.П.1 ш

-Э*опвртСтрой- J i

KB*

i » л rСекретарь заседания Баркова А.П.
7

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»